
 

 

 

 

 

DECRETO Nº 041/2018 
De: 04/05/2018 

 
SUMULA: Nomeia os Membros da Comissão Especial de Avaliação do 
Cadastro dos Estudantes Universitários para obtenção do Auxílio Transporte. 

 
 

PAULO HORN, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 77, II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, 
conjugado com o disposto no § 1º, artigo 1°, da Lei nº 871/2018, de 17/04/2018,  

 

   DECRETA: 
 

 Artigo 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Especial que irá avaliar e aprovar, ou não, o Cadastro, Currículo, Histórico e 
Freqüência Escolar dos estudantes universitários que irão pleitear, junto ao Município de Sulina, os 
benefícios de AUXÍLIO TRANSPORTE, previsto na Lei Municipal 871/2018, que será assim 
constituída: 
          ►REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

- MARILENE MARIA KARLING HORN- Presidente 
- RUTE SANTANA MARTINS - Secretária 
- DANIELLE BORDIN CENCI - Membro. 

        ►REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
- PEDRO INÁCIO HORN - Membro 
- ADEMIR MACIEL COSTA- Membro 
- CLEITON CHIOCHETA – Membro.          

  
 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto 031/2017. 
 

      Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Paraná, 04 de maio de 2018.  
 

           PAULO HORN 
                 Prefeito  
Registre-se e publique-se 
Em 04 de maio de 2018. 
 
PUBLICADO EM _______/05/2018, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ. 

 

PUBLICADO EM _______/05/2018, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE. 


